dinyatakan.Juga tidak ada syarat, bahwa pihak yang

menyatakan ijab (penawaran) tersebut mengetahui ucapan

pihak yang menyatakan qabul tadi.

Menurut Fatwa Dewan Syariah Nasional No: 05/DSN-

MUI/IV/2000 tentang jual beli salam yang ditetapkan di Jakarta,

29 Dzulhijjah 1420 H/4 April 2000 M. Tentang ketentuan

pembayaran, ketentuan tentang barang, ketentuan tentang

salam, tentang penyerahan barang sebelum atau pada waktunya,

tentang pembatalan kontrak, tentang perselisihan dalam

transaksi salam pada jual beli online.

Penjelasan di atas, maka transakasi dilakukan melalui e-